

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i byggnad. Lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Per Ringqvist, räddningstjänsten, och NN, Polismyndigheten.

OBJEKTET

Fastigheten är belägen på X-gatan i stadsdelen X. Fastigheten består av två trappuppgångar som vardera inrymmer sex lägenheter, vind, källare och med en fasad av putsad betong. Den aktuella lägenheten är belägen på våning två i A-uppgången och består av tre rum och kök. Fastighetsägare är det kommunala fastighetsbolaget X.

HÄNDELSEN

Söndagen den xx-xx-xx klockan 02.40 inkom larm om brand i byggnad på X-gatan till räddningstjänsten. Station A med sju man samt en insatsledare åkte till platsen.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen utfördes samma dag klockan 17.00-20.00. Platsen var avspärrad med polisens avspärrningsband och skylt. Lägenhetsinnehavaren lämnade lägenheten ca 17.30. I angränsning till den primära brandplatsen stod ett skåp som har ganska stora värmeskador mot den primära brandplatsen. Inne i skåpet förvarades en stereo som inte är brandpåverkad. Ovanpå fanns en cd-spelare som endast har värmeskador från strålningsvärme. Intill cd-spelaren stod en pumpa som var utskuren och användes som ljusstake. Inne i pumpan fanns två utbrunna värmeljus. Det finns ingenting som tyder på att pumpan skulle varit inblandad i brandstarten. I den primära brandplatsen fanns en TV-bänk. I bänkens övre hylla stod en video. Ansluten och avstängd. I bänkens nedre hylla stod en digitalbox. Den var inte ansluten. Ingen av dessa två har med brandstarten att göra då brandskadorna i och kring dessa apparater var värmeskador från strålningsvärme.

På bänken stod en TV av märke X (identifierat märke) ca 1,5 år gammal. Ansluten och avslagen på knappen enligt lägenhetsinnehavaren, detta gick dock ej att verifiera tekniskt. Teven har "skjutit" ut bildskärmen så glasbitar finns spridna ca två meter framför tv apparaten. Därefter har teven delat på sig och den främre delen har fallit framåt och den bakre delen fallit bakåt. Detta har skett i ett tidigt skede av branden. Det säkerställs genom att framsidan på teven är näst intill oskadd, så även golvytan där framsidan legat. Bakom bänken stod ett kabel-tv modem. Den var ansluten och påslagen. Den har i stort sätt förintats av branden, endast kretskortet och några kabelrester återstår. På teven har det enligt ägaren inte varit några föremål placerat. Inga rester av värmeljus eller levande ljus har påträffats i brandresterna.

SLUTSATS

Den primära brandplatsen är i lägenhetens vardagsrum där teven varit placerad. Det finns två alternativ till brandorsak:

1. Branden har startat i kabel-tv modemet bakom teven och har sedan spridit sig vidare till teven.
2. Branden har startat i teven som när den smällt och ramlat bakåt antänt kabel-tv modemet. Branden har där efter, i båda fallen, spridit sig vidare till en total rumsbrand.

SPRIDNINGSRISK

En beaktansvärd risk för brand- och rökspridning till ovanliggande lägenhet och vind förelåg. Även förelåg en beaktansvärd risk för brand- och rökspridning till trapphuset. Således förelåg risk för

människors liv och hälsa.



Bilden visar efter friläggning där det inte kunde hittas några fel på el-ledning till de apparater som var anslutna.